平成 30 年６月 21 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  ぱ ど

代表者名 代表取締役社長 中村 史朗

         （コード：４８３３）

問合せ先 取締役管理統括本部長 伊藤 俊徳

 （TEL．０３－６６９４－９８１０）

 公益財団法人 財務会計基準機構への加入状況について

当社の平成 30 年３月 31 日現在における公益財団法人 財務会計基準機構（以下、財務会計基準機構）

への加入等について下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月 31 日現在における財務会計基準機構への加入状況

加入履歴はございません。

２．加入していない理由

当社では、会計基準等の内容や変更等を適時適切に把握するため、監査法人との連携に加え、開

示支援専門の会社等からの情報提供や各種セミナーへの参加、その他各種専門書等により会計基準

の内容を把握しております。

今後導入が予定されているＩＦＲＳの対応についても、現時点では当社に与える影響は少ないと

認識しており、その把握については前述の各種方法によって対応していく予定であります。

３．今後の加入に向けた考え方

  今後の当社の事業展開や会計基準等の変更内容等を勘案し、また厳しい経営環境のもと、経費削

減の徹底を図っておりますことから費用対効果も考慮したうえ、同機構への加入は見送らせて頂い

ております。

以上